
Zarządzenie Nr 2/2024
 Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tczewie

z siedzibą w Gniszewie
z dnia 2 stycznia 2024 roku

 
w  sprawie utworzenia miejsc spotkań osób starszych pod nazwą ,,Gminna Przystań
Seniora”

Na podstawie § 3 ust. 2 pkt 10 Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tczewie
z  siedzibą  w  Gniszewie  w  zw.  z  art.  7  ust.  1  pkt  16a  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.
o samorządzie gminnym zarządzam co następuje :

§ 1 

Mając na uwadze realizację zadań z zakresu polityki senioralnej stanowiącej zadanie własne
gminy,  poprzez  zagospodarowanie  czasu  wolnego  osób  starszych  oraz  aktywizację
i integrację społeczności lokalnej Gminy Tczew tworzy się dodatkowe miejsce spotkań osób
starszych pod nazwą :
Gminna Przystań Seniora w Maleninie
dalej  zwane ,,GPS”.

§ 2

Wskazana w § 1 GPS realizuje zadania statutowe Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Tczewie z siedzibą w Gniszewie w zakresie polityki senioralnej, integracji społecznej osób
starszych, wykluczonych, z niepełnosprawnościami w odniesieniu do społeczności lokalnej.

§ 3

Do zadań GPS należy :
1. Rozwijanie zainteresowań i umiejętności osób starszych.
2. Aktywizacja i integracja osób starszych.
3. Prowadzenie form działalności edukacyjnej, twórczej, krajoznawczo – turystycznej,

kulturalnej i rekreacyjnej dla osób starszych.
4. Budowanie więzi międzypokoleniowej.
5. Zapobieganie marginalizacji społecznej osób starszych.
6. Kreowanie wizerunku osoby w podeszłym wieku jako jednostki czynnej społecznie.
7. Ochrona i promocja zdrowia.
8. Rozwijanie kontaktów i współpracy między społecznościami.
9. Szerzenie przyjaźni i współpracy pomiędzy osobami starszymi.

§ 4

1. Spotkania  prowadzone  są  przez  osoby  wyznaczone  przez  Kierownika  Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Tczewie z siedzibą w Gniszewie.

2. Koordynatorem prac osób, o których mowa w ust.  1, a także odpowiedzialnym za



nadzór  nad  prawidłową  organizacją  miejsc  spotkań,  wyznaczam  Panią  Agnieszkę
Grochowicką  –  pracownika  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Tczewie
z siedzibą w Gniszewie.

3. Spotkania odbywają się w świetlicach wiejskich lub w innych formach w zależności
od potrzeb merytorycznych np. w formie warsztatów, zajęć rekreacyjnych, wykładów,
wyjazdów integracyjnych, słuchowisk.

4. Kluczowe decyzje w sprawie organizacji spotkań podejmuje Koordynator, o którym
mowa  w  ust.  2  w  uzgodnieniu  z  Kierownikiem  Gminnego  Ośrodka  Pomocy
Społecznej w Tczewie z siedzibą w Gniszewie.

5. GPS dokumentują swoją działalność za co odpowiedzialne są osoby, o których mowa
w ust. 1 – przy współpracy z Koordynatorem – na stronach internetowych, profilach
społecznościowych. 

§ 5

Działalność GPS finansowana jest z :
a. Środków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tczewie z siedzibą w Gniszewie;
b. Darowizn;
c. Środków od sponsorów.

§ 6

1. Członkami GPS mogą być przede wszystkim osoby, które ukończyły 60 rok życia,
złożyły w siedzibie  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Tczewie  z  siedzibą
w Gniszewie  www.gops.tczew.pl deklarację woli uczestnictwa według załącznika do
zarządzenia oraz wyraziły zgodę na przetwarzanie danych osobowych i  wizerunku
według  załącznika  do  zarządzenia.  Istotnym  kryterium  wyboru  poza  wskazanymi
w ust. 2 jest również data wpływu, która ustalana jest na podstawie adnotacji stawianej
na korespondencji wpływającej.

2. Pierwsza  rekrutacja  prowadzona  jest  przez  Panią  Agnieszkę  Grochowicką  –
pracownika  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Tczewie  z  siedzibą
w Gniszewie  -  z  wykorzystaniem witryny internetowej  GOPS  z  preferencją  osób
zagrożonych ubóstwem i/lub  wykluczeniem społecznym,  potrzebujących   wsparcia
w  codziennym  funkcjonowaniu  i  zamieszkujących  na  terenie  Gminy  Tczew
należących do jednej z wymienionych poniżej grup:
a) seniorzy -  osoba, która ukończyła 60 lat, 
b) osoby z niepełnosprawnością,

            c) osoby z chorobami przewlekłymi,
d)  osoby  lub  rodziny  korzystające  ze  świadczeń  z  pomocy  społecznej  zgodnie  z
ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej lub kwalifikujące się do objęcia
wsparciem  pomocy  społecznej,  tj.  spełniające  co  najmniej  jedną  z  przesłanek
określonych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,
e) osoby, których dochód nie przekracza 150% właściwego kryterium dochodowego
zgodnie z art. 8 i  9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, osoby
korzystające z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa.

3. Przewiduje się maksymalną ilość osób : 15.

§ 7

GPS rozpoczyna działalność z dniem 22 stycznia 2024 r.

http://www.gops.tczew.pl/


§ 8

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

/-/ Agnieszka Panek
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Tczewie z siedzibą w Gniszewie

Załączniki do zarządzenia :
Załącznik nr 1 - Formularz zgłoszeniowy do Gminnej Przystani Seniora.
Załącznik nr 2 - Oświadczenie uczestnika programu – klauzula RODO.



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 7/2023
 Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

 w Tczewie z siedzibą w Gniszewie

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY

dotyczący zakwalifikowania do udziału w zajęciach
„Gminnej Przystani Seniora” w …...........................

IMIĘ I NAZWISKO ….....................................................................................................................

DATA URODZENIA …....................................................................................................................

ADRES ZAMIESZKANIA …..........................................................................................................

NUMER TELEFONU KONTAKROWEGO …............................................................................

ADRES MAIL …..............................................................................................................................

DODATKOWE INFORMACJE:

Jestem osobą:*

  nieaktywną zawodowo

  samodzielną

  wymagającą częściowej opieki i pomocy

  wymagającą stałej i długotrwałej opieki i pomocy drugiej osoby

  osobą / rodziną posiadającą stały dochód

  osobą / rodziną nie posiadającą stałego dochodu

  zamieszkującą samotnie

  zamieszkującą z rodziną

* proszę zaznaczyć właściwe pola



OŚWIADCZENIA ZGODY:

 Wyrażam  zgodę  na  przetwarzanie  zawartych  w  formularzu  zgłoszeniowym  danych  osobowych  na  potrzeby

rekrutacji do „Gminnej Przystani Seniora”, na zasadach określonych w ustawie z dnia 10.05.2018 r. o ochronie

danych osobowych (t.j. Dz. U.  z 2018 r., poz. 1000) w zbiorze danych osobowych prowadzonych przez Gminny

Ośrodek Pomocy Społecznej w Tczewie z siedzibą w Gniszewie, ul. Parkowa 7, 83-110 Tczew.

 Wyrażam  zgodę  na  nieodpłatne  przetwarzanie  danych  osobowych  oraz  wizerunku  w  formie  zdjęć  z  zajęć

organizowanych przez „Gminne Przystanie Seniora”.

 Oświadczam,  iż  informacje  przedłożone  w  niniejszym  Formularzu  zgłoszeniowym  są  zgodne  ze  stanem

faktycznym.

          …........................................................          …........................................................
                                 miejscowość i data                                                          czytelny podpis wnioskodawcy

• proszę o zaznaczenie pola wybory w zakresie wyrażonej zgody

Klauzula informacyjna dla osoby uczestniczącej w rekrutacji do zajęć „Gminnej Przystani Seniora”

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z  dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i  w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz  uchylenia  dyrektywy 95/46/WE
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych), dalej „RODO”, informujemy, iż: 

1. Administratorem Danych Osobowych jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tczewie z siedzibą w Gniszewie, ul. Parkowa 7, 83-110
Tczew, NIP: 5931059050, REGON: 00054716400037.

2. Administrator Danych Osobowych wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym kontakt jest możliwy pod adresem poczty elektronicznej
gniszewo@gops.tczew.pl oraz/lub pocztą tradycyjną na adres: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tczewie z siedzibą w Gniszewie, ul. Parkowa
7, 83-110 Tczew.

3. Dane osobowe Uczestnika zajęć przetwarzane będą wyłącznie w niżej wymienionym celu:
a) umożliwienia udziału umożliwienia udziału w zajęciach oraz publikacji wizerunku uczestnika zajęć, na podstawie Art. 6 ust. 1 lit. a)
RODO  
w zakresie wyrażonej zgody osoby, której dane osobowe dotyczą.

4. Podanie danych osobowych uczestnika zajęć jest dobrowolne, ale konieczne w celu wzięcia udziału w przedmiotowym projekcie. Odmowa po -
dania danych w formularzu zgłoszeniowym jest jednoznaczna z rezygnacją z udziału w zajęciach.

5. Dane osobowe Uczestnika zajęć, Administrator Danych Osobowych może udostępniać wyłącznie podmiotom uprawnionym do uzyskania da-
nych osobowych na podstawie przepisów prawa jak również podmiotom współpracującym w procesie realizacji zajęć, podwykonawcom, czyli pod-
miotom, z których Administrator Danych Osobowych korzysta przy przetwarzaniu danych osobowych, w tym w szczególności podmiotom świad-
czącym na rzecz Administratora Danych Osobowych usługi informatyczne itp.

6. Dane osobowe Uczestnik zajęć przetwarzanie będą do momentu odwołania zgody, przy czym odwołanie zgody jest jednoznaczne z brakiem
możliwości udziału w przedmiotowych zajęciach,

7. Uczestnik zajęć posiada prawo do żądania od Administratora Danych Osobowych:
a) dostępu do danych osobowych – w granicach art. 15 RODO, 
b) sprostowania danych osobowych – w granicach art. 16 RODO, 
c) usunięcia danych osobowych – w granicach art. 17 RODO, 
d) ograniczenia przetwarzania danych osobowych – w granicach art. 18 RODO, 
e) cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, które zostało wykonane na podstawie
zgody, przed jej cofnięciem, jeżeli Administrator na tej właśnie podstawie przetwarzał dane osobowe,
f) prawo do przenoszenia danych – w granicach art. 20 RODO.  

8. Uczestnikowi zajęć przysługuje prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, w przypadku
stwierdzenia naruszenia przetwarzania danych osobowych Uczestnika zajęć.

9. Administrator Danych Osobowych nie przewiduje przekazywania danych osobowych Uczestnika zajęć do państwa trzeciego, ani  organizacji
międzynarodowej w rozumieniu RODO.

10. Dane osobowe Uczestnika zajęć nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą podlegały profilowaniu. 
11. Szczegółowe informacje na temat Ochrony Danych Osobowych zamieszczamy w Polityce Prywatności dostępnej w siedzibie naszej jednostki

oraz na naszej stronie internetowej pod linkiem: http://www.gops.tczew.pl/polityka-prywatnosci/

mailto:gniszewo@gops.tczew.pl

